
UCHWAŁA Nr IV/17/15 

RADY MIEJSKIEJ w BISZTYNKU 

z dnia 19 lutego 2015r. 

 

 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bisztynek w 2015 roku. 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 

zwierząt (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 856 ze zm.)  

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 

 

§1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bisztynek w 2015 roku w brzmieniu określonym w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bisztynka.  

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr IV/17/15 

  Rady Miejskiej w Bisztynku 

z dnia 19 lutego 2015r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Bisztynek w 2015 roku. 

 

§ 1 

Cele programu 

1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt i opieka nad zwierzętami 

bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 856 ze zm).  

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt domowych poprzez obligatoryjną 

sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, 

9) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

 

§ 2 

Wykonawcy programu 

1. Koordynatorem programu jest Gmina Bisztynek, poprzez właściwą merytorycznie komórkę 

organizacyjną Urzędu Miejskiego w Bisztynku. 

2. Realizatorami programu są: 

1) Schronisko dla zwierząt na podstawie umowy podpisanej z Gminą Bisztynek; 

2) Właściwie merytoryczna komórka organizacyjna Urzędu Miejskiego w Bisztynku, 

ul. Kościuszki 2, 11-230 Bisztynek – osoba koordynująca, inspektor ds. ochrony 

środowiska Adrian Porydzaj (tel. 89 521 64 15, tel. kom. 667454279, email: 

a.porydzaj@bisztnek.pl) 

3) Szkoły podstawowe i gimnazjalne działające na terenie Gminy Bisztynek poprzez 

edukację dzieci i młodzieży w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i 

sposobów zapobiegania ich bezdomności; 

4) Organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt, współpracujące z Urzędem Miejskim w Bisztynku. 

 

§ 3 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom znajdującym się na terenie gminy 

Bisztynek zapewnia się miejsce w schronisku dla zwierząt na podstawie umowy zawartej 

pomiędzy Gminą  Bisztynek, a Przedsiębiorstwem Gospodarki  Komunalnej „Komunalnik” z 

siedzibą w Kętrzynie, przy ul. Pl. Słowiański 2, 11-400 Kętrzyn, posiadającym zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt w 

miejscowości Pudwągi, gm Reszel. (weterynaryjny nr identyfikacyjny nadany przez 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kętrzynie 28082823) lub innym schroniskiem, z którym 

zostanie podpisana odpowiednia umowa. 

 



§ 4 

Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Bisztynek realizuje się poprzez ustalenie 

miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty oraz zapewnienie dokarmiania oraz wody 

pitnej w okresie zimowym w miejscach ich przebywania przy współpracy z mieszańcami. 

 

§ 5 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Bisztynek zwierząt odbywa się stale na 

podstawie napływających informacji od mieszkańców z terenu Gminy Bisztynek o 

bezdomnych zwierzętach. 

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki w stosunku, do 

których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod opieką, których 

dotychczas pozostawały, a w szczególności zwierzęta chore lub agresywne; 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie realizować schronisko, z którym Gmina  Bisztynek 

zawarła stosowną umowę, którego adres poda do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń 

oraz na stronie biuletynu informacji publicznej. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt a także nie będzie zadawał im cierpienia; 

5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

 

§ 6 

Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt domowych poprzez obligatoryjną 

sterylizację albo kastrację w schronisku dla zwierząt 

1. Gmina Bisztynek realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację odłowionych zwierząt z 

terenu gminy Bisztynek i przewiezionych do schroniska, z którym współpracuje. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone przez lekarza weterynarii na 

zlecenie prowadzącego schronisko, co wynika z zawartej umowy. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają: 

1) Zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość 

zgłoszenia się właściciela lub opiekuna; 

2) Zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na 

stan zdrowia lub wiek. 

 

§ 7 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje schronisko, w którym 

umieszczono zwierzę, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 

nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, co wynika z 

zawartej umowy z Gminą Bisztynek. 

2. Gmina Bisztynek prowadzić będzie poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt poprzez prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt z terenu gminy 

Bisztynek poprzez umieszczenie informacji o zwierzętach na stronie internetowej lub 

tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego w Bisztynku. 

 

§ 8 

Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów odbywa się w schronisku dla zwierząt lub lecznicy dla zwierząt. 

2. Usypianie ślepych miotów może być dokonane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 



 

3. Zabieg uśpienia powinien być wykonanych przez lekarza weterynarii w sposób 

humanitarny. 

4. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich 

przez odpowiednie służby. 

 

§ 9 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. W przypadku pojawienia się bezdomnych zwierząt gospodarskich będą one umieszczone w 

budynkach należących do Gospodarstwo Rolne Miron Dąbrowski, Sułowo 9, 11-230 

Bisztynek. 

2. W razie wystąpienia konieczności określonej w ust.1 koszty związane z opieką pokryje 

Gmina Bisztynek na podstawie odrębnego porozumienia. 

 

§ 10 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest na podstawie stosownej umowy zawartej przez Gminę Bisztynek z 

lekarzem weterynarii lub poprzez udzielanie jednorazowych zleceń lecznicom weterynaryjnym 

będącym do dyspozycji w momencie wystąpienia zdarzenia na zasadach ogólnych. 

 

§ 11 

Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

1. W ramach realizacji programu Gmina Bisztynek w celu podniesienia świadomości 

mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych zachowań wobec zwierząt, 

prowadzić będzie następujące działania: 

1) Zachęcanie placówek oświatowych na terenie gminy, aby do treści programowych w 

dziedzinie ochrony środowiska włączali zagadnienia związane z humanitarnym 

traktowaniem zwierząt, sposobami opieki nad zwierzętami i promowanie prawidłowych 

postaw zachowań w stosunku do zwierząt, 

2) Popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt, 

3) Współpraca z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona 

zwierząt oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców gminy w 

ramach działalności w tego typu organizacjach. 

 

§ 12 

Finansowanie programu 

1. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bisztynek w roku 

2015 zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Bisztynek i wynoszą 21 000,00 zł (słownie: 

dwadzieścia jeden tysięcy złotych). 

2. Wskazane w ust. 1 środki wydatkowane będą: 

1) zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 

Dz. U. z 2013 r., poz. 885, ze. zm.), 

2) zgodnie z zasadami udzielania dotacji na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 

ze zm.). 

3) zgodnie z zastosowaniem procedury udzielania zamówienia, określonej w 

Zarządzeniu Burmistrza Bisztynka Nr 169/2014 z dnia 19 maja 2014 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień, których wartość nie przekracza 

wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro. 

4) na cele określone w Programie. 


